
Página núm. 18 BOJA núm. 240 Sevilla, 3 de diciembre 2008

designación convocados por Resolución de esta Viceconseje-
ría de fecha 12 de septiembre de 2008 (BOJA núm. 196, de 
1.10.2008) y para el que se nombran a los funcionarios que 
figuran en el Anexo. 

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, 
remitiéndose la documentación correspondiente para su ins-
cripción al Registro General de Personal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la 
notificación-publicación de esta Resolución, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo donde tenga su domicilio el/
la demandante o se halle la sede del órgano autor del acto 
impugnado, a elección de este/a, de acuerdo con lo previsto 
en los arts. 8.14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Sin per-
juicio de la interposición del recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes (art. 116 de la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, de modificación de la Ley 30/1992).

Sevilla, 11 de noviembre de 2008.- El Viceconsejero,
Jesús M.ª Rodríguez Román.

A N E X O

DNI: 24.122.884 R.
Primer apellido: Ballesta.
Segundo apellido: Rodríguez.
Nombre: Miguel.
Código P.T.: 502310.
Puesto de Trabajo: Sv. Economía Social.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa.
Centro directivo: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia 
y Empresa de Jaén.
Centro destino: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia y 
Empresa de Jaén.
Provincia: Jaén.
Localidad: Jaén.

DNI: 26.013.899 W.
Primer apellido: Viedma.
Segundo apellido: Chamorro.
Nombre: Emilio Jesús.
Código P.T.: 8309110.
Puesto de Trabajo: Sv. Cooperación Económica y Desarrollo 
Tecnológico.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa.
Centro directivo: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia 
y Empresa de Jaén.
Centro destino: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia y 
Empresa de Jaén.
Provincia: Jaén.
Localidad: Jaén. 

 RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2008, de la 
Viceconsejería, por la que se adjudica puesto de traba-
jo por el sistema de libre designación convocado por 
Resolución que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Pública de la Junta de Andalucía, vistos los informes 
a que se refiere el artículo 63 del Decreto 2/2002, de 9 de 
enero, y teniendo en cuenta la competencia que me delega la 

Orden de 15 de julio de 2008 (Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía núm. 150, de 29 de julio), se adjudica puesto de 
libre designación convocado por Resolución de esta Vicecon-
sejería de fecha 15 de septiembre de 2008 (BOJA núm. 199, 
de 6.10.2008), y para el que se nombra a la funcionaria que 
figura en el Anexo. 

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, 
remitiéndose la documentación correspondiente para su ins-
cripción al Registro General de Personal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la 
notificación-publicación de esta Resolución, ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo donde tenga su domicilio el/la 
demandante o se halle la sede del órgano autor del acto impug-
nado, a elección de éste/a, de acuerdo con lo previsto en los 
arts. 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Sin perjuicio 
de la interposición del recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes (art. 116 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
de modificación de la Ley 30/1992).

Sevilla, 12 de noviembre de 2008.- El Viceconsejero, 
Jesús M.ª Rodríguez Román.

A N E X O

DNI: 27.289.129 C.
Primer apellido: De la Rosa.
Segundo apellido: Martín.
Nombre: María del Carmen.
Código PT: 9085510.
Puesto de trabajo: Secretario/a del Delegado/a Provincial.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa.
Centro directivo: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia 
y Empresa de Sevilla.
Centro destino: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia y 
Empresa de Sevilla.
Provincia: Sevilla. 
Localidad: Sevilla. 

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 14 de noviembre de 2008, por la que 
se nombran funcionarios de carrera, por el sistema de 
promoción interna, del Cuerpo de Auxiliares Adminis-
trativos (D.1000).

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Selec-
ción de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de 
promoción interna, en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos, 
convocadas por Orden de 17 de diciembre de 2007 (BOJA 
núm. 11, de 16 de enero), y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, procede el 
nombramiento de funcionarios de carrera en el citado Cuerpo.

En su virtud, esta Consejería de Justicia y Administración 
Pública, en uso de la competencia que le confiere el art. 5.3 
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, y art. 2.º 2 del Decreto 
255/1987, de 28 de octubre, 



Sevilla, 3 de diciembre 2008 BOJA núm. 240 Página núm. 19

R E S U E L V E

Primero. Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de 
Auxiliares Administrativos a los aspirantes aprobados que se re-
lacionan en el Anexo de esta Orden, con expresión de los desti-
nos adjudicados y el carácter de ocupación de los mismos.

Segundo. Para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera deberán prestar juramento o promesa, de conformi-
dad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 
de abril, y tomar posesión dentro del plazo establecido en el 
punto siguiente.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla ante las 
Secretarías Generales Técnicas de las Consejerías y Secreta-
rías Generales de los Organismos Autónomos para destinos 
en los Servicios Centrales, y ante los Secretarios Generales de 
las Delegaciones Provinciales de las Consejerías, Direcciones 
Provinciales y Gerencias Provinciales de los Organismos Au-
tónomos para los destinos en dichos Centros Directivos, en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su 
publicación.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el art. 10 de 
la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, y en el art. 13 del Real 
Decreto 598/1985, de 30 de abril, de Incompatibilidades del 

personal al servicio de las Administraciones Públicas, el per-
sonal del presente nombramiento, para tomar posesión, de-
berá realizar la declaración a que se refiere el segundo de los 
preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad 
contemplados en el art. 10 de la Ley 53/1984.

Quinto. Los Centros Directivos en los que se encuentra 
adscrita la plaza adjudicada a cada funcionario, según Anexo 
adjunto, tramitarán por el Sistema de Información de Recur-
sos Humanos la toma de posesión ante el Registro General 
de Personal, de conformidad con la Orden de la Consejería de 
Gobernación y Justicia de fecha 24 de septiembre de 1999, 
por la que se adopta la aplicación del SIRHUS.

Sexto. Contra la presente Orden, que agota la vía admi-
nistrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación, recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo de Sevilla del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
de acuerdo con lo previsto en el art. 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 14 de noviembre de 2008

EVANGELINA NARANJO MÁRQUEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Página núm. 20 BOJA núm. 240 Sevilla, 3 de diciembre 2008

  

Ju
nt

a 
de

 A
da

lu
ci

a
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

N
EX

O
C

on
se

je
ría

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 y
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
Pú

bl
ic

a
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 F
U

N
C

IÓ
N

 P
Ú

B
LI

C
A

   
   

   
   

 O
FE

R
TA

 D
E 

EM
PL

EO
 P

Ú
B

LI
C

O
 D

E 
20

07
.S

IS
TE

M
A 

D
E 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 IN

TE
R

N
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

C
U

ER
PO

  D
E 

AU
XI

LI
AR

ES
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

S 
(D

10
00

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

D
JU

D
IC

AC
IÓ

N
 D

ES
TI

N
O

S

D
.N

.I.
PR

IM
ER

 A
PE

LL
ID

O
SE

G
U

N
D

O
 A

PE
LL

ID
O

N
O

M
B

R
E

C
Ó

D
IG

O
PU

ES
TO

 D
E 

TR
AB

AJ
O

C
AR

ÁC
TE

R
 D

E
 N

Ú
M

.
C

O
N

SE
J.

/O
R

G
. A

U
T.

C
. D

IR
EC

TI
VO

C
. D

ES
TI

N
O

SI
R

H
U

S
LO

C
AL

ID
AD

O
C

U
PA

C
IÓ

N
O

R
D

EN
75

.3
60

.3
78

G
Ó

M
EZ

LI
Ñ

AN
EN

R
IQ

U
E 

EM
IL

IO
25

08
61

0
AU

X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
D

EF
IN

IT
IV

O
 

1
16

,9
40

0
IG

U
AL

D
AD

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R
 S

O
C

IA
L

SE
C

R
ET

AR
IA

 G
EN

ER
AL

 T
ÉC

N
IC

A
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

TÉ
C

N
IC

A
SE

VI
LL

A

28
.5

47
.0

25
M

AG
AR

IÑ
O

D
IE

Z
R

U
FI

N
A

11
17

10
AU

X
IL

IA
R

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
D

EF
IN

IT
IV

O
 

2
16

,8
90

0
EC

O
N

O
M

IA
 Y

 H
AC

IE
N

D
A

VI
C

EC
O

N
SE

JE
R

IA
VI

C
EC

O
N

SE
JE

R
IA

SE
VI

LL
A

27
.2

84
.8

55
D

EL
G

AD
O

 
FE

R
N

ÁN
D

EZ
SA

LV
AD

O
R

90
41

31
0

AU
X

IL
IA

R
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

D
EF

IN
IT

IV
O

 
3

15
,4

10
0

IN
N

O
V

A
C

IÓ
N

, C
IE

N
C

IA
 Y

 E
M

P
R

E
S

A
SE

C
R

ET
AR

IA
 G

EN
ER

AL
 T

ÉC
N

IC
A

S
E

C
R

E
TA

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L 
TÉ

C
N

IC
A

SE
VI

LL
A

28
.4

64
.1

37
FE

R
R

ET
E

C
H

AM
O

R
R

O
M

AR
IA

 C
AR

M
EN

66
67

71
0

AU
X

IL
IA

R
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

D
EF

IN
IT

IV
O

 
4

13
,6

00
0

PR
ES

ID
EN

C
IA

VI
C

EC
O

N
SE

JE
R

IA
VI

C
EC

O
N

SE
JE

R
IA

SE
VI

LL
A


